
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO L – N.° 197 17/11/2016  SEÇÃO II                               PÁG. 07 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PROGRAD, Nº. 18 de  09 de novembro de 2016. 

 
 

Atualiza a composição do Comitê 
Institucional do Programa de Inovação e 
Assessoria Curricular – PROIAC, instituído 
pela DTS PROGRAD nº 10, de 28 de 
novembro 2012. 

 
O Pró-Reitor de Graduação, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,  
  

RESOLVE: 
 

1. Atualizar a composição do Comitê Institucional do Programa de Inovação e Assessoria Curricular – 
PROIAC, instituído pela DTS PROGRAD nº 10, de 28 de novembro 2012. 
 
2. Designar os servidores abaixo relacionados para composição do Comitê Institucional do Programa 
de Inovação e Assessoria Curricular - PROIAC – pelo período de dois anos: 
 

Nome Matrícula  
CLAUDIA MARCIA BORGES BARRETO 
(COORDENADORA) 

308618 

CLAUDIA MARIA DE OLIVEIRA CAMPOS 2741910 
DANIELE MENDONÇA FERREIRA 1528803 
DENIZART DA SILVA FORTUNA 1357761 
DIRLANE DE FÁTIMA DO CARMO 1742297 
HELEN CAMPOS FERREIRA 377741 
JULIANA MAGALHAES MENEZES DOS 
SANTOS 1808506 
KÁTIA AYRES MONTEIRO 2145382 
LUCIANA SOUSA COELHO MARSON 1662569 
LUIZA CARNEIRO MARETI VALENTE 1715147 
MICHELE SOLTOSKY PERES 1615957 
MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH 6307619 
MIRIAM MARINHO CHRIZOSTIMO 6307531 
SILVIA ELIZA ALMEIDA PEREIRA DE 
FREITAS 1714730 
SIMONE DOS SANTOS BARRETO 1768782 

 
3. Estas designações não correspondem à função gratificada. 
 
4. Esta DTS entrará em vigor com data retroativa a 06 de junho de 2016. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
JOSÉ RODRIGUES DE FARIAS FILHO 

Pró-Reitor de Graduação 
# # # # # # 

 
 
 
 
 
 
 


